ab eodem magislralu fieri debere vohi-

mus. Eidem Consilio ctiam conccdimus

electioncm iudicis conmiunis , iudicis

bladarum , considum ani praeferlorum

annonae , syndiei palatii , iudicum fori

mercalorum, iudicis massariae, massarii

communilalis
,
praesidenlis registri , de-

putatorum super pondere larinac, ofìì-

cialium damnorum dalorum, ci gcnera-

litcr omnium olTìcialium , de quibus fi(

mentio in slalutis livilalis Ferrariae ,

exceplis lamen praeloro, seu potcstale in

l'orma antiqua, iudicibus maleficiorum et

indice appelialionum, qiiormii electionem

noi)is, et Aposlob'cae Sedi speciabler re-

servamus. Nolarii quoque praediclorum

iudinini et ofTicialium a pracdiclo Consi-

lio eiiganlur, qui non leneanlur prople-

rea aliquam peiiiniae summaui (laineiac

noslrac Apostolicae solvere, aul ies[ion-

dere. Ad idem mnsilium peilineat elc-

ilio rcrormalorum universilalissiudii ge-

neralis, discipulonim et leclonini pulii! -

cornm in quaomiqiie disi iplina, cum ea

slipendii assignalionc, cpiae eidem Consi-

lio videbitur, nernon eliam elcclio audi-

lorum Hotae, quam iios in rivilalc Fcr-

lariae, Camerae noslrae Aposlolii-Mc iui-

pcnsis, erigere inlendinms, dumniodo la-

men elcclio fiat de personis, (piae non

sint ex civitalc ci duralii noslio Ferra-

riensi, sed niliilomitms Status nostri Fc-

ficsiaslici '^ididiti oiiinino exislant, et alias

l'onditiones linbcant, quac in ipsa llolae

••rerlione latiiis e\|>iirnetitMr. Familia ma-

gislratus al) eodem innsijin ^irnillli'i di-
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galur, sed a solo magislralu , cum illi

videbitur, dimilli valeal.

§ IO. Cumque nos eidein comnumilali, cmmuniuii
', ... ,. . . . „ . . F>!rrarien5nlala

et hommibus diclae civitatis r errariensis auaomas cu-

,, , ,. ,. . iicnilipnii'states

lacullalem eligendi poteslales et nolarios m noianos ut-

mlrascnplnrum terrarum et iocorum in icfuseniur,

terriloiio Feirariensi in perpeluum con-

cedere inlendamus, proni per praesentes

concedimus , videlicel , Portus Rondeni
,

Slellalac et Figaroli simul unilas, Massae

Fiscaliae, Milliarii, Francolini et Garofali,

prò cognilione lamen causarum civilium

tantum; volumus, ut idem consilium

electionem polestaluni et notariorum

praediclorum facial, faclaque eleclione,

poicstates et nolarii a nostro et Sedis

Apostolicae legato seu vicclegato prius

approbenlur, et deinde cum lilleris pa-

tenlibus eiusdem iudicis sapientum ad-

miltantur; qui ad jiraedictas polestarias

eligendi crunt , doctores coUcgii aul civcs

Ferraricnses, prò qualilate Iocorum, esse

debeant; nolarii vero ex collegio nolario-

rum assumantur; sed ncque lii , ncque

illi, aul alii quicumquc oHlciales, quorum

eleclio ad communilatem peitinebit, de-

beant ultra annum eligi , nec in oflicio

peiiuanere, ncque idem consilium lem-

pus liuiusmodi aliipio modo valeat pro-

rogare. Kxcipimus lamen minislros par-

licul.ues conmnmitatis , veluli sccrela-

I iiiin , massariurn et omnes de familia

magislralus, qui arbitrio consilii in eorum

(ifliciis permaner*' possiiit. Fxcipinuis quo-

que rel'ormalores sludii, ac ledores, au-

ditorcs l{olae, ac oralores, seu internun-

cios, qui in eorum muneiibiis et legatio-

nibus, i)roul opus Inerii, arbitrio consi-

lii, pariter permanere valeanl.

I5
iJO. In eodem Consilio deliberalioncs oii.i»ii"0'"t«ni

Circa expensas extraordmarias comimim- iiboian.ia.

tati iiicimd)ciiles , d 1 ina guberniimi

redituiiin ciiisdciii commiinitatis, tani in

iis locandis, quaiii in (piibiis('iim(|ne aliis

di>p()siliiiiiibus de iis l'aciemlis, cajiiaiitur,

1

I

I
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necnon rationcs compiiforum an ofilcia-

libiis cxigaiUiir , et siniililer in oinnem

eventuin alienalionum , seu acquisitio-

num, et in omnibus aliis occasionibus

concernentibus commune bonum, et ser-

vitiuni piibbcum civitatis, ultra casus ina-

gislralui nominatim reservalos, quid sla-

luendum , seu faciendum sii , in eodem

Consilio discutiatur el deliberei ur; ncque

sine consilii deliberatione, collectae ex-

Iraordinariae continuavi , nequc ordina-

riae augeii , nisi prò solutione et extin-

ctione aeris alieni, et prò aliis necessita-

tibus ab eodem Consilio approbandis, ul-

latenus valeant ; sicqne, et non aliter in

omnibus et singulis supradictis faciendum

et observandum perpetuo esse et fore
,

ac irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctorilate, quo-

modolibet conlingerit altentari, auctori-

tate apostolica, tenore praesenlium, sla-

tuimus, decernimus, declaramus , man-

damus et ordinamus.

§ 21. Praeterea eosdem communita-

dem ''communi-
'^"^ ^^ homincs amplìoribus favoribus el

tali coiuessa,
gj-atiis proscqui volcntcs

,
quaecumque

statuta et ordinationes eiusdem commu-
nitatis, licita tamen et honesta, et sacris

canonibus, Conciliique Tridentini decre-

tis, ac libertati ecclesiasticae, debilaequc

nobis et Apostolicae Sedi obedientiae '

donationes quoque ipsi communitati et

hominibus per dilectum filium nostrum

Petrum, S. Nicolai in Carcere diaconum

cardinalem Aldobrandinum nuncupatum,

nostrum sccundum carncm ex fratrc ger-

mano nepotem, in ci vitate et ducatu no-

stri Ferrariensi nostrum et Apostolica

Scdis de latere legatura, et totius Status

nostri ecclesiastici gencralem supcrintcn-

tendenlem, factas,de provcnlibus damno-

rum datorum, de appaltu fornacis vitro-

rum, necnon de appaltu coUectionis cen-

tonum, vulgo assumamento , nec

1 Adda non contraria. (R.T.).

BuU. Bom. Voi. X. 58
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non unius quatrcni in singulas libi'as sa- ncc non doia-

lis, quorum i)rovcnlus, ad scula circiter venius.

qualuor niillia annualim ascendunt; hanc

tamen quatreni salis ad nostrum et Se-

dis .apostolicae bencplacitum , caeteras

vero supradictas donationes perpetuo, au-

cloritale et tenore praedictis, confìrmamus

et approbamus, illisque perpetuae et in-

violabilis apostolicae fìrmitalis robur adii-

cimus, ac omnes el singulos iuris et facti,

ac solemnitatum etiam substantialium
,

et alios quoscumcjue defeclus, si qui in

cisdeni intervenerint , supplemus , ac de

novo
,
quatenus opus sit

,
proventus ni-

niirum daninorum datorum, ac appaltus

fornacium vitrorum , et appaltus coUe-

ctionis centonum, perpetuo, quatreni vero

salis ad nostrum et Sedis praedictae be-

ncplacitum , donamus et elargimur ; et

ulterius eidem communitati et bominibus

appaltum antiquum pellium, cum solitis

datiis annexis , annonae , et carnis
,
qui

nuncupantur vini et musli, eodem modo,

quo novissime cxigebantur, quorum red-

ditus viginti quinque , aut viginti sex

scutorum millia annuatim constituere po-

terunl
,
perpetuo ; necnon etiam facul-

tatem extrahendi ex civitate et comitatu

Ferrariac quaecumque frumcnta , biada

et legumina, quae usui dictae civitatis el

comitatus supersint, eaque ad quaecum-

que loca, etiam extra Statum nostrum

Ecclesiaslicum libere dcferendi , aut ex-

Iralii et deforri faciendi, ad qualuor an-

nos , a futuro anno Domini mdxcix inci-

picndos, quatenus tamen interim civitas

et comitatus , aut Status Ecclesiaslicus

praedicti, illorum penuria non laborent,

itauthuiusmodi extractionem aliis libere

vendere valeant, auctorilate et tenore su-

pradictis , molu proprio et ex certa no-

stra scienlia, simililer donamus et elar-

gimur, ac tilulo piu-ao
,
perpetuae et ir-

revocabilis donationis, quae dicitur fieri

inter vivos , concedimus. Simili quoque
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modo daliuni vulgo dictum deìla Cìiicsola,

quod ad scuta cii'ciler seplingenla sin-

gTilis annis ascendil prò servilio et com- i

modo carceralorum
,
perpetuo damus ,

'

concedimus et elargimur. Demum, prò

malori dictae'noslrac civitalis Ferrarien-

sis honore, ac legationis Ferrariensis di-
j

gnitate, volumus ac, eadem auctorilatc,

perpetuo slatuimus et ordinamus, ut civi-

las Comaclensis, et loca quaecumque lam

Romandiolae, quam Centi, et Plebis , et

alia quaecumque per dileclum filium no-

bilem viruni Caesarem Eslenseui , una

rum dieta civitatc Ferrariae, nobis et

Sedi Apostolicae restituta , postbac per-

peluis iuluris temporibus ducatui nostro

Ferrariensi unita et incorporata exislere,

necnon sub legationc Ferrariensi semper

compraebcndantur, ac iurisdictioni dicti

ducalus, et nostri, ci Apostolicae Sedis

in dieta civitatc prò tempore existentis

legati perpetuo subiac^ant.

§ ì'2. Non obstaiUibus folicis recorda- i

DerogiUocoD- lionis Svnunacbi, Paulill et quorumcuni-

quealiorumllomanoruin l'ontiticumprae-

1

decessorum nostroiuin , de rel)us Eccle-
]

siae, et Camerae Apostolicae redditibus I

non alienandis, nec non recolendac me-

Hìoriao Pii Papac IV , etiani praedeces-

soris nostri, de graliis «jualecuiiiquc di-
j

ciac Camerae Apostolicae interesse con- I

cernenlibus in dieta Camera infra certuni t

lune expressum lompus registrandis, ila
|

ut prae.senles lilterae , eliainsi in dieta I

Camera nuiiquam rcgislrcnlur , nibilo-

minu» peijii'tuo validae ci ellii aci-s cxi-
;

.stani, ac praelatis conmmuilati et liomi-
j

nibiis suffragenlur; aliisqnecpiibusvis con-

1

slilulionibus et ordinalionibusaposlolicis,
'

et (|uiiinscMm(pie dccidi.s consisloriali-
j

bus, ciiaiii piT nos quoniodo(iiin(jne et

(|uandn('um(|uc l'aclis, quatenus |)racmi.s-

Jiis in aliipio obsli'ul, ar ciusdi'in Caiiif-

rae, aliisrjuc luiiu.s nosliac civitalis l'er-

1

raricnsi'^, etiaiu iuracni.nto, contirmnlinne
;
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apostolica, vel quavis firniitate alia ro-

boratis statutis el consuetudinibus, cae-

terisque contrariis quibuscumque.

Dalum Ferrariae sub annulo Piscalo-

ris, die xv iunii Mnxcviii, pontificaUis

nostri anno vii.

Pai. die 15 iunii 1598, ponlif. an. vii.

CXCl.

Ch'itali el civibus Comaclensihits non-

nuìla concednntur pririlegia '.

Dilectis filiis communitati et hominibus

civitalis nostrae Comaclensis

Clemens Papa Vili.

Dilecti filli, salutcm et apostolicam

bcnedictionem.

Fidei ile devolioni.s sincerità?, quam Ejordium.

erga nos et Apostolicam Sedem geritis,

in causa nuuc praecipuc est, ut paternae

nostrae beiiignilalis graliis el l'avoribus

vos complectaiiiur , nec non etiam , ut

illa vobis libenter concedamus, quae ve-

slris commodiialibus fon» conspicimu.s

opportuna.

§ I . Vos igitm- specialibus l'avoribus cumacUHiibin
. , vallet hlc de-

ci gialiis prosequi volenles, el vestrum «mpus i-.m.-o-

quemlibel a quibusvis excomnumicatio-
"

nis, suspensionis et interdicli , aliisque

ecclesiaslieis scntenliis, censuris el poe-

nis a iure vel ab bomine . quavis occa-

sione vel I-ausa, lalis, si quibiis quomo-

(lolibel innodali exislilis, ad i-tlectum

pracscnliuin diimlaxat coiisciiiiriidiini
,

barum seiic aiisolventes, et absululos lore

censentcs , motu proprio, el ex ccrla

scicnlia, ac mera lilieralilale no.^lris, ac

de ajioslolicae poleslatis plenitudine, vo-

bis qualiior ex vallibus ad nos, ac Sedem

el Cameram Apostolicam speclanlibus in

dislriiiu islius noslrac civilalis Coma-

clensis exislcnlibus , eas nimiruiii ,
(piae

I V.\ Rpgost In .Secret. Dreviuni.

I

i
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Podica , Thia , Donna Bona , et Campo

vulgo nuncupanlui', iuxta suos nolissi-

nios fines
,
quos liic prò expressis et

F])ecilìealis lialiei'i voliinnis, sitas, aiiclo-

rilale apostolica , (onore praescntiuin ,

perpetuo concedinius et assignamus
,

vosquo de diclis vallilius inveslimus , ita

III vobis liceat ipsiiiini valliuni eoipoia-

leiii, realeni et aelualeni possessioneni
,

vigore praesentium, propria auctoritate,

libero apprachcndere, ac perpetuo reti-

nere, ac illas libere aduiinistrare et gu-

bcrnare, ac ex illis frucliis, reddilus, pro-

ventus et cniolnmcnta, ac iura quaecum-

([ue percipere , exigere et le\ are , ac in

publicos veslrae communitalis et civita-

tis usus el utilitalem convcrtcre , ac de

illis disponerc.

I 2. VoUimus aulciii, ut valles praedi-

inmnciooiifr^ ^(as giue speciali Sedis Aposlolicae li-

fuiis anni? Cji- eentiu, etiani ex quacuinque vestracconi-

«-.leunara ccrae iuunilatis Urgentissima necessitate, alie-

Ilare nullatenus valealis, utquc prò reco-

gnitione dirceli dominii Sedis Apostolicae

quotannis unam libram cerae albae la-

lioratae Camerae nostrae Apostolicae in

feslosanctorumapostolorum Petri et Pauli

persolvere leneamini; ac ulterius vobis

concedimus, ut pracdiclac valles devolu-

lioui aut caducitali ex quacumque causa

{praeterquam in casu rebellionis veslrae

contranos et Romanam Ecclesiam, quod

absit) minime subiaceanl.

§ S. Verum , (jnia , ut aecepimus, ca-

neeiion capiluli, et ca-

„ , , , .,v/...v,^...... ._ „„.ensium reddilus valde

tiiiuio por-yhi lemies existunl, cidem ecclesiae, einsque

praesulis et capiluli paupertati de alicu-

ius subventionis auxilio providere cu-

picntes, ex fructibus et red-ditibus val-

lium pracdictarum decimas (luotannis

diclae ecclesiae et capituio resei'vamus.

Quarum decimarum mcdielalem ad ve-

nerabilem fratrem episcopum Coniaclen-

sem, nunc et prò tempore existentem, et

riaciinis Tcio ii)edralis ecclesiae
Paruni'-k-lii \.il-

'""" '^''ii'*""' nonicorum Comacie

slaluil.
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rcliquain medietatcm ad dileclos lilios

capitulum el canonicoseiusdeni ecclesiae,

ul in ea clerus augeri, et divinus cultus

congruum suscipere valeat increnientuni,

perlinere, et tani episcopum
,
quam ca-

pitulum et canonicos huiusmodi portio-

nein ad eos respective pertinentern , a

vobis pelcre , exigere el levare posse
,

vosque ad illain integre persolvendam

obligatos existcre et fore, ac deficienles

etiam censuris et poenis ecclesiasticis
,

aliisque opporlunis iuris et facti remediis

cogi el conipelli posse el debcre. Sicque

por quoscumque iudicos ordinarios ci

delcgalos , ctiam causarum palatii apo-

stolici auditores, sublata eis et eorum cui-

libel quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienler vel ignoranler, con-

ligerit allenlari, staluimus, decernimus

et ordinamus.

S A. Praetcrca oumibus et singulis ba- cnimuniteii
O '^ nonnulla conre-

bitatoribus et incolis civilatis et comi- dn rriviiegia.

lalus Comaclensis ul
,
prò eorum usu

dumtaxai, non aulem vendendi causa,

ligna mortua, et sine securi, in silva del-

l Eliseo nuncupata colligcre , et ad eo-

rum proprias domos , seu habitationes

deferre possint ; necnon tam vobis coni-

munitali, quam cuilibel ex babitatoribus

et incolis praefalis civilatis praedictac

Comaclensis eiusque comilalus el distri -

ctus, ul tam prò usu proprio cuiuscum-

que veslruni , ipiam ad elTectum etiam

vendendi el dislribuendi eisdem incolis

c^t babilatorilius praodiclispro eorum usu

tantum, ul praeferlur, non autem exle-

ris, nec extra civitalcm et comitatum bu-

iusmodi in quibuscumque videlicel locis.

civilatibus, tetris et villis diicalus nostri

Ferrariensis frnmeiititm, vinuin , biada ,

leguminaetquodcumque aliud annonae,

vcstium ci mercium genus, ad victum el
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vcsliluin, nccnon cliani ad alios usiis il-

lis necessarium , absquc ulla soliiliono

gabellap, (ahi pio parte eiiiptoriim, quam

prò parte venJiloruiii solvendae , libere

et licite emere, necnon etiam ex eisdem

locis, civilalibus, tcrris et villis eiusdeni

ducatiis nostri Ferrariensis simililcr fru-

iiientum, vinum, biada, legumina et qiiod-

cumque aliud , ut praefertur , annonae ,

vestiarii et mercium genus ad viclum et

veslitum, necnon etiam ad alios usus il-

lis necessarium , solutis tamen gabellis

bue usque a Coniaclensibus de loco ad

locuni communitatibus solvi solitis; et

quoad frumentum , cum licentia dilecli

filii nostri, et Apostolicac Sedis in civi-

tate et ducatu Ferrariensi de latere le-

gati, seu eius vicelegati , aul gubernato-

ris prò tempore existentis
,
quae vobis

gratis concedi debeat; ex aliis vero locis

Status nostri ecclesiastici , cum licentia

superioris illius provinciae, unde extra-

ctio fiet, quae pariter gratis concedi de-

beat. Sedad evitandas fraudcs, illis etiam

attestalio gubernatoris prò tempore exi-

stentis civitatis et comitatus Comaclensis

accedat, sub solulione tamen debita et

fieri consueta, ralione cxtraclionis fiu-

menli et bladorum de provincia ad pro-

vinciani, quoad porlionem ad tliesaura-

riuiii cuius(iue piovinciae diimtaxat tan-

genlem, non aulem quoad ratam ad Ca-

meram Aposlolicam pcrtincnteni, quam

ex nunc, prout ex tunc, ci e conlra cui-

ctimque vcstrum , et aliorum pracdiclo-

rum graliosc in pcrpetuuiii remittimus

ci condonamus, ci solutis, ut praefertur,

solitis gabellis, commuiiilalilius et uiii-

vuisitalibus solvi consuclis, libere extra-

here , et ad diclaui civitalem Comaclen-

sem deferre possilis et valeatis, ac pos-

sint ci valeanl; nccnon etiam, ut quili-

lict ex civilatc Coniai lensi oriimdiis in

qiiibuscumquc civitalibus, Icrris ci locis

Status nostri ecclesiastici, in quibus i|>si
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bona stabilia j>o?.>^idont, acque ac alii ci-

vcs originarli , sinc tamen praeiudicio

onerum solilonmi, Iractaii dcboal.utqiic

cuilibet eorum fiuctus in propriis prae-

diis et terris collectos , dimissa in locis

praediclis respective quarta parte fru-

mentorum et bladorum prò abundanlia,

ac etiam semine , extrabere, et ad prae-

dictam civitatem Comaclensem deferre

li'ceat,nec super pracmissis ab aliquibus,

quavis auctoritate fungenlibus et functu-

ris, quomodolibet molestari, perturbari,

aut inquielari possitis, aul aliquis parti-

culariler possil , auctoritate et tenore

praedictis, perpetuo conccdimus et in-

dulgemus.

I 5. Praelerea consilium veslrae com- consiiiumoui-

,
... tatis conlìrmat.

munilatis eo modo, quo nunc existit, ad-

dito tamen semper interventu guberna-

toris prò tempore existentis dictae civi-

tatis , sine quo etiam congregari non

possit, ncque deliberationcm aliquam su-

scipere valeat, ac mutalo etiam iuramenlo

in eodcm Consilio praeslari solilo (([uod

deinceps nobis, et prò tempore existenti

Itomano Pontifici , ac Sedi Apostolicac

praestari volumus), ac etiam slatuta quae-

cuiiuiuc eiusdem veslrae commmiilalis
,

(luatenus tamen in usu oxislant, et licita

sint et bonesta, ac sacris canonibus et

Concilii Tridentini dccrelis, necnon no-

slris, et Koiiianoruui l'oiitilicum praede-

cessorum nostrorum constitutionibus, ac

libertati ccclesiasticac, ac S. R. E. Sedi-

que Apoplolicae dcbilae obcdientiac ac

lidclitali non adversenliir , aiiclorilale et

tenore jiraediclis, perpetuo conliniiaiims

et a|)|ii(ibaiiiiis, i!lis(|iic pi'r|ictiiac ac iu-

violabilis apo.--lolicae liriiiilalis lobur adii-

cinius , ac oinncs ci singulos lam iuris

quam facti defcctus, si qui in eisdi'iii iii-

Icrveneriiil, supplemiis.

8 (1. Non obslaiitibiis felicis recorda- n'rofi.Mio
^ coiilr.irioriini.

tiunis Palili l'I'. Il ri alidi UHI Romanoruin

Pdiitificuiii
,
praedeccssorum nostioium.

i
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de reiìiis Ecdcsiac et Caincrae Aposloli-

cMC non alicnandis , aliisque constiliilio-

nilms aposloliiis, ac ipsius Caniorae cliam

iuramenlo, confirmalionc apostolica, vel

qiiavis fìrniilalc alia roboralis, slatulis et

ronsuetiulinilius , caetcrisque conlrariis

quiljiiscumqiie.

Datiim Feirariae sub annulo Pisca'o-

ris , die xviii ialii mdxcviii ,
pontificatiis

nostri anno vii.

Dal. dio 18 iulii 1598, pontif. an. vii.

CXCII.

Similis concessio privilegiorum Commu-

nitati Terrae Centi '.

Dìlectìs filiis universìtati et hominibus

terrae nostrae Centi

Clemens Papa Vili.

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ex consueta Romani Pontificis et Apo-
Eiordium. stoHcae Sedis benignitate , noslros et

eiusdem Sedis subditos favoribiis ci gra-

tiis libenter prosequiniur
,
prout eorum

fidei et devotionis sinceritas postulat, ac

alias in Domino salubriter conspicimus

e.vpedire.

§ ì. Hinc est quod nos vestris votis
,

cnncossiopri- quantum cum Domino possumus , beni-

gne annuere, ac vos nostris et Aposloli-

cae Sedis beneficiis in debita nobis et

eidem Sedi fide ac devolione magis con-

linere, et conservare volentes, supplica-

lionibus veslro nomine nobis humililer

porrcclis inclinali , ex diversis pelitioni-

bus vestro nomine nobis oblatis, haec

vobis concedenda duximus. Ut igiturarma

seu insignia istius univcrsitalis , insigni-

bus genlilitiis domus nostrae Aldobran-

dinae , aut cuiuscumque malucritis illo-

1 Ex Regcst. in Secret, Brevium.
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rum parlis exornare valcalis; ulque vcslii

consides Folilas ol antiqnas auctorilalcs

el praecmincntias, ac piimnm lociim ini-

mediale post gubernatorem eiusdem ter-

rae prò Icmpore cxislcnlem rclineanl et

liabeanl , auclorilatc apostolica , tenore

praescnlium, perpetuo concedimuselin-

dulgemus.

S 2. Consilium vero eiusdem leri'ae ,
ci.nnrmaiio

consilìi ciiin .tu-

luxta lormain slalulorum, ila ut cum sola cioriiatesiamiii... . . , . . condendi.

iicentia et assistentia gubernatoris, sme

qua tanien millam suscipere valeat deli-

berationem, quandoeuinque libuerit, con-

gregari possit. Slalulaque praeterea et

ordinationes ipsius terrae, lam quoad ci-

vilia, quam quoad criminalia (dummodo
lainen in usii, et licita sint et bonesta, ac

sacris canonibus et conslilutionibus apo-

slolicis, et Concini Tridentini decretis
,

necnon liberlati ecclesiaslicae , ac fide-

litati et obedienliae Romanorum Pontifi-

cum, et Sanctae Romanae Ecclesiae, Se-

disque Apostolicae minime adversentur),

sine lamen praeiudicio bannimenlorum,

aructorilate et tenore praedictis, perpetuo

confirmamus et approbamus, illisque per-

petuae ac inviolabilis apostolicae firmi-

lalis robur adiicimus, ac staluta damno-

rum datorum, cum duplicatione poena-

rum universitati vestrae , ac parlibus
,

quibus damnum illalum fuerit, iuxta for-

mam stalutorum applicandarum, cteliam

statulaet provisioncs collegi! notariorum

dictae terrae, pari modo in omnibus et

per omnia, et cum supradictis limllatio-

nibus confirmaraus et approbamus. Vo-

bis praeterea, ut nova statula el ordina-

tiones
,
prout rerum el temporuin qua-

litas exegeril, prò bono vestrae univcrsi-

talis regimine, quandoeuinque vobis pla-

cuerit, a prò tempore lamen legalo, seu

vicelegato Ferrariensi examinanda et ap-

probanda, facerc; ulque circa bona divi-

sibilia Casamaris et MalafTitli, vos libe-

ram slatuendi et deliberandi, iuxta anli-
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qua privilegia et lonsueludines, faculla-